Publicado em: 08/03/2018 | Edição: 46 | Seção: 2 | Página: 6
Órgão: Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha

PORTARIA Nº 25/DGDNTM, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DE DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E TECNOLÓGICO DA MARINHA, no uso
da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 237/MB/2016, alterada pela Portaria nº 261/MB
/2017, resolve:

Art. 1oDesignar os militares abaixo mencionados para realizarem missão no exterior: CMG (RM1)
JOSÉ CARLOS JUAÇABA TEIXEIRA (ComForS); CF (RM1) CARLOS SILVA DO MAR JR (AMAZUL/COGESN);
CC (IM) ANDRÉ LUIS DE ALMEIDA CÔRTES (DGePM);  e  CC (IM)  THIAGO FERNANDES LIMA (DAbM).
Missão - Participar da Reunião do Logistic Support Steering Group (LSSG), em cumprimento ao previsto no
evento 3 do programa de Conclaves Não Governamentais no Exterior (PCNGE-2018), aprovado pela Portaria nº
296/2017, do EMA. Local - Paris - França. Período - de 19 a 23 de março de 2018, podendo se ausentar do País
a partir do dia 16 e retornar ao País até o dia 25 de março de 2018. Art. 2oA referida missão é enquadrada como
eventual e administrativa, de acordo com os art. 3º, inciso I, alínea c, inciso II, alínea c, e 6º, inciso III, da Lei nº
5.809/1972, regulamentada pelo Decreto nº 71.733, de 18 de janeiro de 1973. Art. 3º As despesas com diárias e
passagens serão cobertas com recursos das Ações Internas M120DI00 e M120TI00 do EM 20 (GND 4). Art. 4º
Autorizada a participação dos representantes, de acordo com a Msg R-151144Z/FEV/2018, do GCM.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Alte. Esq. BENTO COSTA LIMA LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR

PORTARIA Nº 25/DGDNTM, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018 - Diá... http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101...

1 de 1 14/05/2018 11:48